GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, Secretária de Educação,

Secretária de Governo, Desenvolvimento Social, Secretária de Administração, para que

seja instituída uma semana anualmente destinada à ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL PARA

O PRIMEIRO EMPREGO, nas Escolas públicas municipais de Caruaru.

JUSTIFICATIVA:

          Informar aos estudantes quais são as principais profissões existentes no mercado

de trabalho e seus requisitos para seu ingresso, esclarecer aos estudantes a respeito

das atribuições e tarefas das principais profissões, dúvidas, como se apresentar para

entrevistas etc.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às

autoridades sobre ditas e a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2017.

CECÍLIO PEDRO – VEREADOR – AUTOR.

Rua 15 de Novembro, 201 {Nossa Senhora das Dores} Caruaru – PE – CEP: 55.004-903 – Tel.: (81)3701-

1850.

www.camaracaruaru.pe.gov.br – CNP: 11.472.180/0001-20

http://www.camaracaruaru.pe.gov.br/

		2017-08-24T08:05:55-0300
	Vereador Cecílio Pedro